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Vendim nr./. % dats’?02.2024
Pér zgjatjen e afatit té funksionimit té qendrés kérkimore té
nanoteknologjisé (NanoAlb)

Referuar nenit 19 té Ligjit nr. 59/2019 Pér Akademiné e Shkencave né
Republikén e Shqipérisé, i ndryshuar;

Né pajtim me nenin 44 té Statutit té ASHSH;

Me kérkesé té drejtuesit té qendrés kérkimore té nanoteknologjisé NanoAlb
akad. Arben Merko¢i (bashkéngjitur) dhe me propozim té Seksionit té
Shkencave Natyrore e Teknike (bashkéngjitur);

Pasi u njoh me relacionin me shkrim té kryetarit té késaj gendre pér
aktivitetin e saj pér periudhén 2022-2023 dhe me propozimet pér projektet
shkencore qé vijojné nga periudha dyvjecare e funksionimit té deritashém
dhe/ose qé jané pérgatitur rishtas, me periudhé zbatimi vitet 2024-2025:

Kryesia e Akademisé sé Shkencave, né mbledhjen e datés J(£.2.2024,
Vendosi:

1. Té zgjatet afati i funksionimit té qendrés kérkimore té nanoteknologjisé
NanoAlb, e cila deri mé daté 13 janar 2024 ka vcepruar sipas vendimit nr. 5,
daté 13. 01.2022 té Kryesisé€, edhe pér dy vjet té tjera.

2. Propozimi i paraqitur nga akad. Arben Merkogi, drejtues i njésisé, pér
veprimtariné e qendrés kérkimore NanoAlb (bashkéngjitur), i programuar
edhe né programin vjetor té ASh-sé, té shérbejé né dy vitet né vijim.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen: drejtuesit e gendrés kérkimore té
nanoteknologjisé NanoAlb, sekretari shkencor, kryetari i SSHNT e kancelari.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.




